
 
 
Nämndinitiativ 
 
 
Komplettera sommarrapporten med medarbetares synpunkter 
 
Varje höst lämnas till Regionstyrelsen en rapport över sommaren i vården. Där brukar till exempel 
ingå uppgifter om hur planeringen av bemanning gått till baserat på respektive års unika situation, 
särskilda händelser under sommaren och sedan hur utfallet blev. Rapporten har utförts och 
presenterats av respektive förvaltning. 
 
2020 är ett år inte likt något annat pga pågående pandemi. Även planeringen för sommaren är unik. 
Till exempel har beslut fattats och ändrats med kort varsel. 2020 bedrivs också mer vård än det gjorts 
tidigare somrar. Därutöver tillåts inga besökare i sjukvården, dvs ej heller förtroendevalda, vilket gör 
insyn och information mer begränsat. 
 
Det finns medarbetare som upplever att kommunikation inför sommarens planering och 
förutsättningar varit bristande och som uppger att förtroendet för arbetsgivaren skadats på grund av 
detta. Hur informationen har gått till och mottagits är därför viktigt att dokumentera – så förklaringar 
kan ges. 
  
Samtidigt finns förståelse för att detta år är som inget annat och att det varit nödvändigt med en 
annan beslutsgång. Chefer har fått göra många och svåra avvägningar. 
 
För att stärka förtroendet för Region Västmanland som arbetsgivare och för planering av kommande 
somrar behövs en återrapport många känner igen sig i. 
  
Därför föreslår jag att även medarbetare ska göras delaktiga i den uppföljning av sommaren som 
rapporteras till regionstyrelsen, på så vis att rapporten kompletteras med hur medarbetarna upplevt 
sommaren, även de fackliga organisationernas synpunkter bör finnas med. 
  
Som stöd till Hälso- och sjukvårdsförvaltningen kan med fördel annan verksamhet, till exempel 
Centrum för innovation, forskning och utbildning genomföra enkät till medarbetarna inklusive inom 
primärvårdens intraprenad och fastighet och service. 
  
  
Föreslås att 
 
Regiondirektören ges i uppdrag att till regionstyrelsen snarast presentera förslag på innehåll och 
upplägg enligt ovanstående för återrapport av sommaren i vården 2020. 
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